================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  717/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que estude junto ao setor competente a possibilidade de implantação de

um estacionamento exclusivo para motocicletas na esquina da Avenida José Bonifácio

com a Rua Miguel do Nascimento.

Nosso pedido tem por objetivo melhorar a organização do trânsito e

otimizar o uso das vagas de estacionamento naquela região, onde há grande fluxo de

veículos e motocicletas. A criação de um espaço específico para motos contribuirá para

a segurança dos condutores, a fluidez do tráfego e o melhor aproveitamento do espaço

urbano, evitando que as motocicletas sejam estacionadas de forma irregular sobre

calçadas ou em vagas destinadas a automóveis.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 20 de outubro de 2025.

Marcos Antônio da Cruz
Vereador – Republicanos – autor

Edivaldo Caetano de Souza
Vereador – Republicanos – subscritor

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 20 de outubro de 2025.
_________________________